



# Bowlingklubben Føniks

## Referat af Føniks bowlingklubs ordinære generalforsamling den 23. oktober 2024.

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen, og der blev holdt 1 minuts stilhed for Hanne og Steen.

Der var mødt 38 medlemmer (aktive og passive) op til Generalforsamlingen.

### 1. Valg af dirigent

Første punkt på den udsendte dagsorden for generalforsamlingen er valg af dirigent.

Formanden foreslår Bjarne Carlslund. Formanden spurgte, om der er andre forslag til dirigent?

Da dette ikke er tilfældet konstaterede formanden, at Bjarne Carlslund er valgt, og gav hermed ordet til dirigenten.

Bjarne Carlslund takkede for valget og konstaterede generalforsamlingens lovlige indkaldelse og lovlighed, og gav ordet til formanden for aflæggelse af beretning for det forløbne år.

### 2. Formandens beretning 2023/2024

Beretningen var udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen.

”Som noget nyt vil jeg aflægge en skriftlig beretning.

Der var nogle medlemmer, der syntes at beretningen sidste år var lidt lang, så nu kan man læse den i fred og ro.

Det sportslige vil jeg overlade til spilleudvalgsformanden Børge Keller. Blot vil jeg nævne, at ud af de 8 hold vi havde med i turneringen 23/24, var der kun et hold der vandt deres række. Det var Føniks 6, der vandt række 2. Holdet bestod af Joan – Ulla – Anne – Flemming L – Torben M og afdøde Steen Eriksen. – Stort tillykke.

Det er lidt underligt, at siden jeg tiltrådte som formand, har vi ikke vundet PBA mesterskabet. Et mesterskab vi ellers har vundet rigtig mange gange. Men vi kæmper stadig for det, blot skal vi notere os, at både Optimisterne og Nordea, har mange gode spillere som gør, at det er blevet lidt mere jævnbyrdigt i mesterrækken.

Klubmester i Føniks (onsdags spillet) blev Mikael Krarup Helt.



## Bowlingklubben Føniks

Til denne sæson er vi 50 aktive samt 4 passive medlemmer, som jo er den grænse vi har sat.

Til denne sæson har vi tilmeldt 9 hold og det har desværre ikke været uden problemer. Vi har været ramt af en del sygdom og uden vores to nye medlemmer, Annette Christiansen og Bertil Tudse, havde det ikke kunne hænge sammen. Ovenpå alt den diskussion og skriveri der var, inden der skulle tilmeldes og sammensættes hold, bøjede vi os, og tilmeldte 9 hold og det har ikke været uden problemer. Jeg håber stadig alle vil spille, også selvom det er uden for Rødovre.

Vi afsluttede sidste sæson med et lille arrangement efter sidste turneringskamp, som jeg har indtrykket af alle nyder, så det har vi tænkt os at gøre igen fredag d.28.marts 2025 da det er sidste turneringsrunde.

På PBA`s repræsentantskabsmøde i april, havde Nordea et forslag omkring halmesterskaberne/alliancemesterskaberne. Forslaget gik ud på, at afskaffe halmesterskaberne til fordel for alliancemesterskaberne indledende rund samt en finale runde. Forslaget er vedtaget.

Ved alliancemesterskabet 2023 fik vi tre spillere på sejrsskamlen. Hos damerne blev Grethe Aggergaard nr.2 og Anita Persson nr.3 – hos herrerne blev Henrik Vinter nr.2. Godt gået.

Vi har ligeledes taget imod en ny klub i PBA regi, nemlig BK Nordvest. De har normalt hjemmehørende i Grøndal, men har fået lov til, at spille deres kampe i Rødovre.

Her er en plankalender, med nogle datoer i bør skrive jer bag øret.

Føniks julefrokost d.11.december 2024.

Nytårsstævne – scottish d.3.januar 2025.

Forårsstævne 8/9 pins d.28.februar 2025.

Føniks fællesspisning (sidste turneringsrunde) d.28.marts 2025.

Alliancemesterskabet indledning d.11.april 2025.

Alliancemesterskabet finalerne d.25.april 2025.

Føniks afslutningsfest d.28.maj 2025.

Føniks 25 års jubilæum d.16.august 2025.



## Bowlingklubben Føniks

Som i vel bemærker, har vi 25 års jubilæum i 2025, og det har vi selvfølgelig tænkt os at fejre. Vi skal nok melde ud når vi nærmer os tiden, men noter endelig datoen.

Der bliver snakket en del om Prag (Prague`s Barrel) – det er også ganske hyggeligt, men der er nogen der tror, at det er klubben der står for det og arrangerer det, og det vil jeg godt understrege, at det er det ikke. Det er helt privat og uden om klubben, at der så bliver spillet i vores trøjer og tilmeldes i vores navn, er helt ok.

Jeg vil atter engang anbefale jer, at i indimellem gå ind på vores udmærket hjemmeside, styret af Frank Aggergaard. Her kan man følge med i, hvad der sker i klubben og PBA. Ligeledes er PBA`s hjemmeside et godt alternativ.

Tak til Bjarne Carlsund for den meget hurtige udmelding af resultaterne ved turneringsrunderne.

Til sidst vil jeg godt takke alle de frivillige, som gør et stort stykke arbejde for klubben og dermed os alle sammen. Det gælder nummerpigerne, madmor, administrator af onsdag spillet og ikke mindst alle holdlederne.

Jeg har jo hele tiden sagt, at jeg gerne ville være fri for tjansen som formand, men der er ikke nogen som har meldt sig som overtager, så jeg har lovet min bestyrelse, at fortsætte lidt endnu, det er årsagen til, at jeg har sagt villig til genvalg. Skulle der komme et emne på generalforsamlingen er det helt ok.

Til sidst vil jeg gerne takke min bestyrelse for et godt samarbejde.

Jeg fremlægger hermed min beretning til debat.”

-----

Herefter bød formanden de nye medlemmer velkommen i klubben.

Desuden nævnte formanden, at der desværre grundet forskellige forhold nu både var en nummerpige og en trækkerdreng i forbindelse med fordeling af baner ved træningen.

I forbindelse med rød kegle vil der nu også være mulighed for at få andet en øl på sedlen.

Med hensyn til hallen, så er tanken om snoretræk afløst. Økonomien er god.

Gert stopper i 2025.

Beretningen blev godkendt.



## Bowlingklubben Føniks

### 3. Spillerudvalgsformandens beretning

Det at være spilleudvalgsformand i Føniks er ikke nogen helt let opgave, men jeg mener at have løst opgaven på forsvarlig vis. Heldigvis har den dag i foråret, hvor vi afholdt klubmøde, gjort, at jeg kunne fokusere på de tiltag, der skal til for at få det hele til at gå op i en højere enhed.

På medlemsmødet i april blev det også afgjort, at vi skulle stille med 9 hold, altså et mere end sidste år, det gjorde vi så, og det viser sig at grundet sygdom og ferier, så har det været en svær omgang at komme igennem, men det er lykkedes tak for det, alle hold har indtil nu stillet op med hjælp af spillere fra andre hold, så alt i alt er det lykkedes at komme godt i gang, og jeg håber, det fortsætter således, dog skal I nok ikke forvente, at vi stiller op med 9 hold næste sæson, men lad os se hvorledes det hele udvikler sig.

Formanden ser jo gerne, at vi placerer os bedre i turneringen end i den forløbne sæson, og den er jeg med på. Det er dog blevet sværere, da nye hold er kommet til, og de er faktisk rigtig gode, men det bør ikke kunne slå os helt af pinden.

Der er medlemmer, der synes, at banevalg ikke altid er tilfredsstillende, og derfor tager en ny brik, når banen eller medspilleren ikke er efter ønske, lad venligst være med dette, derfor er der 2 til at trække baner lige nu, det kan ikke være rigtigt, alternativt skal der findes en anden metode til valg af baner og medspillere.

Til slut skal der lyde en tak til den øvrige bestyrelse og web-master for godt samarbejde. Jeg har egentlig ikke mere og overgiver hermed beretningen til Generalsamlingen.

Paul spurgte til nye hold fra januar, hvortil Børge svarede, at det kunne splitte nogle hold, vi ser tiden an.

En drøftelse pågik, hvorefter beretningen blev godkendt.

### 4. Forelæggelse af det reviderede regnskab

Kassereren gennemgik regnskabet.

Kassereren nævnte, at foreningen har 25 års jubilæum i 2025.

Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger.



## Bowlingklubben Føniks

### 5. Behandling af indkomne forslag

#### 1. Forslag fra Joan:

”Jeg vil gerne komme med et forslag til generalforsamlingen.

Jeg foreslår fra næste sæson, at vi kører med 8 hold og 6 personer på ALLE hold. Jeg mener, det vil hænge bedre sammen og samtidig vil alle blive behandlet ens”

Forslaget blev drøftet meget indgående, der var både for og imod forslaget, hvorefter det gik til afstemning, der endte med 13 mod og 14 imod forslaget, så forslaget blev nedstemt.

#### 2. Forslag fra Sonny:

”Jeg stiller forslag til generalforsamlingen om en mulighed for at interesserede bowlere kan gå sammen for at træne udvalgte dele af tilløb, sving, aflevering mv.

Der skulle i så fald ikke skrives resultater den pågældende dag.

Da jeg er uddannet instruktør og har deltaget i nogle seminarer omkring netop de mere basale færdigheder, stiller jeg min hjælp til rådighed.

Så, lad generalforsamlingen tilkendegive i hvor høj grad, der burde indføres en mulighed for at få lidt hjælp til at få styr på bowlingens mærkværdigheder/muligheder eller om vi blot skal ”nøjes” med business as usual.

Hvordan det så lige skal planlægges og gennemføres findes ud af hvis der er interesse.”

Forslaget blev drøftet, og der var stemning for at gå videre med det.



## Bowlingklubben Føniks

### 6. Valg ifølge § 5:

Valg af formand Richard Rasmussen, der blev genvalgt.

Valg af sekretær Marianne Frisch, der blev genvalgt.

Valg af suppleant Sven Aage Jonassen, der blev genvalgt.

7. Valg af 1 revisor for 2 år: Revisor Liselotte Dahl, der blev genvalgt.

8. Valg af festudvalg (julefrokost og afslutningsfest).

Joan Linnig – Grethe Aggergaard – Anita Persson blev genvalgt.

### 9. Eventuelt

Grethe foreslog, at fremkomne forslag til behandling på generalforsamlingen fremover blev sendt ud til medlemmerne inden generalforsamlingen.

Børge bad om lov til i vores love at ændre hallens navn til Rødovre Bowling Hal, hvilket der var enighed om.

Generalforsamlingen er ovre og Bjarne takkede for god ro og orden.

Richard takkede for god generalforsamling.